
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Октябрьский центр образования» 

муниципального образования Киреевский район 

 

ПРИКАЗ 

30 января 2025 года                                                             № 07 -осн. 

О подготовке и проведении итогового  

собеседования по русскому языку 

в МКОУ «Октябрьский центр образования». 

 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 

04.12.2024 года №1816 «Об утверждении Порядка проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Тульской области в 2025 году», Письма 

Рособрнадзора от 29.10.2024 года №02-311 «О направлении Рекомендаций по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 

2025 году», приказываю: 

1.Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

собеседования по русскому языку заместителя директора по УВР Терехину 

А.В. 

2.Заместителю директора по УВР Терехиной А.В.: 

2.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и проведения итогового 

собеседования в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора. 

2.2. Организовать проведение итогового собеседования 12 февраля 2025 года 

в 09.00 часов. 

2.3. Предоставить в комитет по образованию в срок до 16.02.2025г. 

материалы по итоговому собеседованию: на флеш-носителях аудио-файлы с 

записями ответов учащихся. 

3. Сформировать комиссию по проведению итогового собеседования в 

соответствии с Порядком проведения, порядка и сроков проверки итогового 

собеседования на территории Тульской области в 2025 году, утвержденным 

приказом министерства образования Тульской области от 04.12.2024г. №1816 

«Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Тульской области в 2025 году», рекомендациями Рособрнадзора. 

3.1.Назначить техническим специалистом: 

Климушкину Г.А., учителя начальных классов, кабинет №12;  

Сычеву Т.Е., педагога организатора, кабинет №10; 



 3.2.Собеседниками: 

Федорцову Н.Ю., учителя начальных классов, кабинет №12; 

Терехину А.В., заместителя директора по УВР, кабинет №10; 

3.3.Экспертом: 

Дорофееву Т.Ю., учителя русского языка и литературы, кабинет №12; 

Буянову А.А., учителя русского языка и литературы, кабинет №10; 

3.4. Дежурным, участвующим в организации итогового собеседования вне 

учебных кабинетов: 

Волчкову В.В., педагога дополнительного образования. 

4. Ознакомить комиссию по проведению итогового собеседования с 

Порядком проведения итогового собеседования утвержденным приказом 

министерства образования Тульской области от 04.12.2024г. №1816 «Об 

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Тульской области в 2025 году», 

 

5.  Определить место проведения итогового собеседования кабинеты №10, 

№12. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МКОУ «Октябрьский центр образования»                 Н.А. Поликарпова 

 
 


		2025-02-10T15:29:08+0300
	Поликарпова Н.А.




